〔活動交付金Ｂ〕

様式第３７号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　変更交付申請額 円

　 （交付金決算額）

　〔内訳〕 （単位：円）

２　交付金が減額変更になった理由

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）活動実績明細書（様式第３８号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）収支決算書（様式第３９号）

（３）領収書の写し（活動ごとに取りまとめたもの）

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市神島4136

協 議 会 名 神島まちづくり協議会

協議会長名 会長 長鋪幸志

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）

変更申請書（兼）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 39 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり交付額の変更を申請します。併せて，次のとおり活動が完了したので，

笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

11,816

交付決定額（Ⅰ）
変更交付申請額（Ⅱ）
（交付金決算額）

返還額（Ⅰ）－（Ⅱ）

60,000 11,816 48,184

新型コロナウイルス感染拡大防止のため思うように活動ができなかったため。

〔活動交付金Ｂ〕

様式第３８号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

３　実施場所

４　活動に関わった人数・団体

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わった人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ，（団体名）

（団体名） ，（団体名）

５　実施内容

６　決算額

円（うち交付金分 円）

７　活動実施による成果及び課題

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）活動実績明細書

神島まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 親子ふれあいサロン

令和 3 4 27 令和 4 3 31

61

51

10

愛育委員・栄養委員 社会福祉協議会神島内支部

民生主任児童委員 ０歳から就学前の乳幼児と保護者

11,816 11,816

【目的】就学前の幼児、特に幼稚園・保育所・こども園に通園していない幼児とその父母を対象
        に、親子の触れ合い遊びを通じての交流、及び情報交換をすること。

【効果】地域の親子・他の幼児とのふれあいの場を提供する事ができる。

神島公民館

・あおぞら認定こども園の園長先生とキッズクラブスタッフの懇談。地域や子育ての状況などの
  情報交換をし、今後も交流・協力していく事を確認しました。
・文化祭で前年度の活動(クリスマス会)の様子を展示。
・未就園の乳幼児を対象に案内状を配布し、平日にクリスマス会を実施。
・サロン用おもちゃ、敷物等の消毒・手入れ。

【成果】コロナ禍の中、安全を考慮したため、計画通りには実施できなかったが、感染防止対策
        や準備を周到にして、ゼロではなく1回でも実施できたことは次へとつながったと思う。

【課題】こども園ができて低年齢で通園する子供が増えてきたこともあり、キッズクラブの行事
        に参加する親子は減ってきているが、少人数でも地域の中で親子が交流できる機会を大
        切にして活動を続けていきたい。

〔活動交付金Ｂ〕

様式第３９号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）収支決算書

神島まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 親子ふれあいサロン

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 60,000 (Ⅰ) 60,000 0

その他収入 0 0 0

0

0

0

計 60,000 60,000 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

報償費 6,000 4,320 1,680 別添「出納簿」のとおり

旅費 0 0 0 〃

需用費 48,000 3,476 44,524 〃

役務費 6,000 4,020 1,980 〃

使用料及び賃借料 0 0 0 〃

備品購入費 0 0 0 〃

0 0 0 〃

0 0 0 〃

0

0

決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 11,816

48,184

計 60,000 11,816 48,184

〔事務様式７〕

〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 7 30 3,240 3,240 2,760
2 12 8 1,080 4,320 1,680
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

4,320

出     納     簿

予　算　額

予算現額
6,000

支払先 摘　　　要
ニシナ 7/28スタッフ研修会講師謝礼 菓子

ハピーズ 12/1クリスマス会　サンタお礼菓子

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金Ｂ

活動名 親子ふれあいサロン

費目 報償費

No. 1

〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 7 30 935 935 19,065
2 11 17 855 1,790 18,210
3 12 8 1,629 3,419 16,581
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

3,419

出     納     簿

予　算　額

予算現額
20,000

支払先 摘　　　要
ザグザグ 7/28スタッフ研修会お茶
ニシナ 11/14キッズ打ち合わせ会議ジュース

ビッグ・ハローズ 12/1　クリスマス会ジュース

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金Ｂ

活動名 親子ふれあいサロン

費目 需用費 食糧費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 11 17 57 57 24,943
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

57

出     納     簿

予　算　額

予算現額
25,000

支払先 摘　　　要
吉見紙文具店 模造紙

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金Ｂ

活動名 親子ふれあいサロン

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 31 4,020 4,020 1,980
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

4,020

出     納     簿

予　算　額

予算現額
6,000

支払先 摘　　　要
笠岡市社会福祉協議会 ボランティア活動保険・行事傷害補償

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金Ｂ

活動名 親子ふれあいサロン

費目 役務費 保険料

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

〔活動交付金Ｂ〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 神島まちづくり協議会

活動（事業）名 親子ふれあいサロン

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 2

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 3

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 4

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 3

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 3

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

・コロナウイルス感染状況をみながら計画を前倒ししたり、延期したりなど状況に応じた
  対応をしていきたい。
・参加する人の安全は第一に守りたい。
・今まで活動の対象としていた年齢の低い子どもが、こども園に入園するようになってきて
  状況が変わってきているが、地域で子育てを支える立場で活動を続けていくことができ
  るように活動内容、対象とする人、活動日時などをしっかり検討して活動していきた
　い。